《关于规范济宁市交通工程招标投标工作的通知》解读

8月16日，市交通运输局印发了《关于规范济宁市交通工程招标投标工作的通知》（济交监管函〔2021〕35号），现就《通知》主要内容解读如下：
一、制定背景
按照省交通运输厅《公路工程建设项目交易活动行业监管事项清单》（工程施工）要求，为维护交通建设市场正常秩序，促进公平竞争，提升行业监管服务水平，不断推进公共资源交易公开透明，制定《关于规范济宁市交通工程招标投标工作的通知》。
二、目的和意义
《关于规范济宁市交通工程招标投标工作的通知》文件的出台，将为进一步规范我市交通工程工程招投标管理工作，确保交通工程招投标“公正、公平、公开”，进一步明确了行业监管的范围和工作重点，使我市招投标监管工作更加规范化。
三、文件内容
《关于规范济宁市交通工程招标投标工作的通知》共15部分、37条。内容涵盖适用法律法规、招标代理机构选择、招标项目备案、招标信息发布、招标文件发布、保证金收取、规范评标定标行为、加强行政监督等方面内容，对招标人、招标代理机构，评标定标专家行为进行了规范，贯穿招标投标全过程。
[bookmark: _GoBack]